АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021  № 470

г. Вятские Поляны

О введении режима чрезвычайной ситуации

В связи со сложившейся на территории района  ситуацией, связанной с

гибелью и повреждением посевов сельскохозяйственных культур в

результате почвенной засухи, в соответствии со статьей 11 Федерального

закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 25

постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайной ситуации», а также решением комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Вятскополянского района (протокол от 23.06.2021 № 3), администрация

Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 15.00 23.06.2021 ввести режим чрезвычайной ситуации на

территории Вятскополянского района.

2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах границ

Вятскополянского района.

3. Установить местный уровень реагирования

4. Отделу сельского хозяйства администрации Вятскополянского

района (Гарафиев Ф.Ф.):

4.1. Подготовить проект обращения главы района в министерство

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области об оказании

помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям, пострадавшим от

чрезвычайной ситуации, возникшей в результате неблагоприятных для

растениеводства агрометеорологических условий (почвенной засухи),

сложившихся в летний период 2021 года, и представить его главе района не

позднее 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

4.2. Обеспечить сбор, подготовку и представление в министерство

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области не позднее 20

рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления

документов, обосновывающих размер ущерба, причиненного

сельскохозяйственным товаропроизводителям Вятскополянского района

чрезвычайной ситуацией.

5. Рекомендовать сельскохозяйственным товаропроизводителям

Вятскополянского района, пострадавшим от чрезвычайной ситуации:

5.1. Принять меры по выполнению комплекса мероприятий,

направленных на снижение ущерба от чрезвычайной ситуации.

5.2. Привлечь все имеющиеся силы и средства для минимизации потерь

сельскохозяйственных культур.

6. Ответственным за организацию работ по ликвидации чрезвычайной

ситуации, взаимодействие с органами исполнительной власти Кировской

области и сельхозпредприятиями района назначить начальника отдела

сельского хозяйства администрации Вятскополянского района Ф.Ф.

Гарафиева.

7. Управлению по вопросам взаимодействия с ОМС, СМИ (Е.В.

Зверева) опубликовать постановление в газете «Вятско-Полянская правда».

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Вятскополянского района    А.Ю. Чернов